ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2025 года                                                                                                           № 30
Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Волошовского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», методическими рекомендациями по разработке индикаторов риска, разработанными Министерством экономического развития, администрация Волошовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Волошовского сельского поселения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                     и разместить на сайте волошовское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волошовского сельского поселения         _____________________                       Н.В. Дюба
Приложение

к постановлению администрации

Волошовского сельского поселения

от 18.03.2025г.  № 30
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Волошовского сельского поселения
1. Увеличение на 5 процентов за календарный месяц количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) на участке дороги, находящихся во владении или пользовании контролируемого лица, по сравнению   с аналогичным периодом прошлого года.